
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera C.C. n.  45 del 26.11.2018 

ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO DELL’AZIENDA SPECIALE 

CONSORTILE MEDIO OLONA SERVIZI ALLA PERSONA – ESERCIZIO 2017 – ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL PIANO PROGRAMMA DEL BUDGET ECONOMICO TRIENNALE 2018 

- 2020 E DELLO SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO DELL’AZIENDA SPECIALE 

CONSORTILE MEDIO OLONA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Si assenta Irene Caldiroli, è assente Caputo. Presenti n. 14. 

Il presidente dà la parola all’assessore Borroni che illustra il provvedimento. 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che in data 02/05/2018 l’Assemblea consortile dell’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi 

alla Persona ha approvato: 

1. il bilancio di esercizio 2017 corredato dalla relazione sulla gestione e dalla relazione del Revisore; 
2.  il Piano Programma 2018 corredato da Bilancio preventivo 2018, da budget economico triennale 2018/2020, 

dallo schema del Contratto di servizio e dalla Relazione del Revisore sul budget economico triennale come da 

verbale n. 5 pervenuto in data 24/05/2018 ns prot. n.10874; 
 

Considerato che con deliberazione n. 1 del verbale n. 6 del 23/05/2018 pervenuto in data 05/06/2018 

l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Castellanza ha approvato il verbale della seduta del 

02/05/2018 senza apportare alcuna modifica; 
 

Richiamato l’art. 114, comma 6 e comma 8, del D.lgs. 267/2000; 
 

Ritenuto di approvare il rendiconto al 31/12/2017, il Piano Programma 2018 corredato da Bilancio preventivo 

2018, da budget economico triennale 2018/2020, dallo schema del Contratto di Servizio e dalla Relazione del 

Revisore sul budget economico triennale; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 recante disposizioni sull’ordinamento delle autonomie locali; 
 

Accertato che sulla proposta di deliberazione il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la sola 

regolarità tecnica e il responsabile del servizio finanziario per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del citato 

D.lgs. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

Dato atto che gli interventi del presente punto in discussione sono rappresentati da quanto integralmente ed 

espressamente contenuto nel referto di registrazione e trascrizione, il quale costituisce allegato e riferimento 

fondante del presente verbale, documento che sarà sottoposto a successiva approvazione del Consiglio 

Comunale; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

al Consiglio Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Politiche Sociali, esprimendo il proprio parere tecnico; 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 

Presenti e votanti n. 14. 

Con voti favorevoli n. 9 (Bettoni, Borroni, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), astenuti 

n. 4 (Colombo Paolo, Colombo Marinella, Soragni, Manelli) e contrari n. 1 (Palazzo),  espressi per alzata di 

mano: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Bilancio di esercizio al 31/12/2017, il Piano Programma 2018 corredato da Bilancio 

preventivo 2018, da budget economico triennale 2018/2020, dallo schema del contratto di servizio e dalla 

relazione del revisore sul budget economico triennale; 

 



Città di Castellanza                                                                                                        Delibera C.C. n.  45 del 26.11.2018 

2.  di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 9 (Bettoni, Borroni, Castiglioni, Cattaneo, Croci, 

Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), astenuti n. 4 (Colombo Paolo, Colombo Marinella, Soragni, Manelli) e 

contrari n. 1 (Palazzo),  espressi per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, 

stante la necessità di provvedere in merito. 

 


